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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT




                         MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT

                                   QENDRA KOMBËTARE E LIBRIT DHE LEXIMIT

	REPUBLIKA E SHQIPËRISË

QENDRA KOMBËTARE E LIBRIT DHE LEXIMIT

FONDI I KRIJIMTARISË LETRARE “LIBRI PËR FËMIJË, 2026”
FORMULAR APLIKIMI

	1. BOTUESI:

	Emri ligjor i botuesit:
	

	 Nr. Fiskal / TVSh:
	

	Statusi ligjor:
	

	Adresa:
	

	  Qyteti:
	

	Kodi postar:
	

	Vendi:
	

	Përfaqësuesi ligjor:
	

	Email:
	

	Numër telefoni:
	

	Faqja zyrtare: 
	

	Përshkrim i shkurtër i entit botues

(deri në1000 fjalë):
	

	2. VEPRA:

	Emri i autorit:
	

	Titulli i veprës:
	

	Tirazhi i planifikuar (jo më pak se 500 kopje):
	

	Data e planifikuar për botim:
	

	3. AUTORI:

	Emri i autorit:
	

	Adresa:                 
	

	E-mail: 
	

	4. ARGUMENTE NË MBËSHTETJE TË FONDIT:

	Përshkrimi dhe qëllimi i pjesëmarrjes në Fondin e Krijimtarisë Letrare “Libri për Fëmijë, 2026”:
	

	5. INFORMACION BANKAR 

I SHTËPISË BOTUESE:

	Emri i mbajtësit të llogarisë:

Emri i bankës:

Numri  i llogarisë bankare, 

IBAN:
	

	6. BASHKËNGJITUR DORËZOHET DORËSHKRIMI I VEPRËS I PRINTUAR

	I. RREGULLAT, KUSHTET, KËRKESAT:

1. Fondi i krijimtarisë letrare “Libri për fëmijë, 2026” ofrohet për botimin e veprave letrare në mbështetje të krijimtarisë së 3 (tre) autorëve shqiptarë për fëmijë në prozë e poezi.

2. Vlera financiare që përfiton secili fitues është në shumën 150,000 (njëqind e pesëdhjetë mijë lekë).
3. Aplikimi duhet të bëhet nga shtëpi botuese të licencuara dhe vepra e propozuar nuk duhet të jetë botuar më parë. 

4. Projektet e dorëzuara, të financuara pjesërisht dhe/ose tërësisht nga institucione të tjera në Republikën e Shqipërisë, nuk mund të përzgjidhen për mbështetje financiare nga Fondi i Krijimtarisë Letrare “Libri për Fëmijë, 2026”.

5. Juria e përzgjedhur, përbëhet nga ekspertë të fushës së letërsisë, të botimit dhe vlerësimi i projektit bëhet duke u bazuar te vlerat artistike të veprës.

6. Rezultatet do të njoftohen pasi juria të vlerësojë aplikimet dhe të marrë vendimin përfundimtar mbi dhënien e mbështetjes financiare. 

7. Pas shpalljes së dorëshkrimeve fituese, botuesit do të nënshkruajnë një kontratë me Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit.

8. Periudha për botimin e titujve të mbështetur është brenda vitit 2026.

9. Botuesi i sponsorizuar duhet të përmendë, në mënyrë të dukshme, mbështetjen e dhënë në faqen e dytë të librit, ku duhet të shfaqet logoja e Qendrës Kombëtare të Librit e të Leximit (QKLL), dhe teksti si më poshtë: “Ky libër u botua me mbështetjen e Qendrës Kombëtare të Librit dhe Leximit, Shqipëri”.

10. Botuesi duhet të dorëzojë 5 (pesë) kopje falas pranë QKLL-së, proces që do të shoqërohet me një dokument të nënshkruar nga të dyja palët.

11. Formulari i aplikimit duhet të plotësohet me të dhëna të plota e të sakta, shoqëruar me të gjitha dokumentet e kërkuara dhe të dorëzohet në adresën postare të Qendrës Kombëtare të Librit dhe Leximit:  Bulevardi “Zogu I”, Hyrja Nr.7, 1010, Tiranë, Shqipëri dhe atë elektronike: info@qkll.gov.al;


	II. DOKUMENTET E APLIKIMIT:

1. Kërkesë formale,
2. Formulari i aplikimit,
3. Kopja e kontratës për të drejtën e autorit të nënshkruar mes autorit të veprës ose trashëgimtarëve të tij/saj ligjorë dhe shtëpisë botuese,
4. Jetëshkrim i shkurtër profesional i autorit/autores së veprës (deri në 1000 fjalë),
5. Dorëshkrimi i plotë i librit,
6. Deklarata për njohjen dhe pranimin e rregullave, kushteve dhe kërkesave të programit.


	Data: ____._____.2026
Emri dhe Mbiemri: ________________
Nënshkrimi: _______________
Vula:



________________________________________________________________________________________________________

Adresa: Bulevardi “Zogu I”, Hyrja Nr.7, Tiranë; www.qkll.gov.al; info@.qkll.gov.al

